CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º  73.242.703/0001-08

 Fone: (044) 3427-l262

Excelentíssimo Senhor

Presidente Benedito José Maria

REQUERIMENTO DE Nº 002/2025

 O vereador Andrey Barcelos Claudino, no uso de suas atribuições

legais, REQUER a Mesa e após de ouvido o Plenário, sejam solicitados ao

Poder Executivo Municipal a Seguinte Providência:

              Requer que o Poder Executivo Municipal através de sua secretaria

competente viabilize as Sinalizações Noturnas para visualidade da Torre de

transmissão de Sinal Analógico da TELEPAR, pois conforme reclamação de

moradores da Região a torre está sem as devidas sinalizações noturnas, se

tratando que Porto Rico se tornou um polo Turístico com grande potencial,

presenciamos várias aeronaves sobrevoando a Cidade principalmente em

períodos de alta temporada de verão.

Câmara Municipal de Porto Rico aos 25 dias do Mês de Fevereiro de 2025.

Andrey Barcelos Claudino

                                                        Vereador